
USNESENÍ
ze zasedání ÚV a ÚKRK Českého svazu včelařů

ze dnů 28. – 29. 1. 2006
v SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi

Ústřední  výbor  Českého  svazu  včelařů  po  projednání  jednotlivých  zpráv,  připomínek
a diskusních příspěvků

A)          S C H V A L U J E :
1. zprávu o plnění usnesení ÚV ČSV ze dne 22. 10. 2005;

2. zápis ze zasedání ÚV ČSV ze dne 22. 10. 2005;

3. plán práce a rozpočet ČSV na rok 2006;

4. směrnici  ČSV č.  1/2006 o organizačním zabezpečení  vzdělávací  činnosti  pořádané
organizačními složkami ČSV;

5. složení odborných komisí ÚV ČSV: 

 komise  pro  racionalizaci –  Dr.  Ing.  František  Kamler,  Jan  Kolomý,  Miroslav
Zelený, Pravdomil Svoboda, Jiří Vítámvás, Milan Hanták, Milan Franěk;

 chovatelská komise: Ing. Dalibor Titěra, CSc., Ing. Vladimír Veselý, CSc., Ing.
Květoslav  Čermák,  CSc.,  Miloslav  Šešulka,  Jaroslav  Sedláček,  Vlastimil  Dlab,
Ing. Josef Janoušek, Jaroslav Havlín;

 komise pro práci s     mládeží: RNDr. Václav Švamberk, Mgr. Luděk Sojka, Ing. Petr
Stibor, RNDr. Jiří Píza, Mgr. Josef Macků, Dr. Eduard Flodr, Miroslav Hoskovec,
Josef Jaluška, Jiří Roub, Rudolf Vlkovič;

 nákazová  komise: MVDr.  Jan  Krabec,  MVDr.  Bohumil  Pantůček,  MVDr.
Miloslav Peroutka CSc., Ing. Vladimír Veselý, CSc., MVDr. Petr Hrdý;

 komise  svépomocného  fondu (SF): Ing.  Vilém Frisch,  JUDr.  Jan  Havlan,  Petr
Vydra, Zdeněk Dobíšek, Ing. Jiří Lejčar, Albín Kozoň;

 komise pro informatiku: Vlastimil Dlab, Zdeněk Dobíšek, Zdeněk Forman, Alena
Tuzarová, František Rousek, diplomovaný technik;

 komise  pro  stanovy: Stanislav  Balík,  Ing.  Leoš  Dvorský,  Josef  Včelák,  Jan
Moučka, doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc.;

6. složení  redakční  rady  časopisu  Včelařství:  Vladislav  Synek,  MVDr.  Miloslav
Peroutka, CSc., RNDr. Pavel Krieg, CSc., RNDr. Václav Švamberk, Milan Jokeš, Ing.
Jaroslav Hrabák, Ing. Antonín Pavlíček; 

7. plán práce PÚV a ÚV ČSV na I. pololetí 2006;

8. změny statutu SF a zásad pro poskytování příspěvků ze SF ČSV při vzniku škod na
včelařském majetku členů ČSV, oba předpisy s účinností od 1. 1. 2006;

9. změny směrnice ČSV č. 5/1998 k registraci včelstev s účinností od 29. 1. 2006;



10. změny vzorového jednacího řádu ZO ČSV s účinností od 29. 1. 2006;

11. změny jednacího řádu ČSV s účinností od 29. 1. 2006;

12. změny  směrnice  ČSV  č.  1/2004  o stanovení,  placení,  odvodu  a  užití  členských
příspěvků s účinností od 29. 1. 2006;

13. ve  smyslu  §  7  odst.  3  písm.  a)  stanov  ČSV  výkon  funkce  předsedy  ČSV
v pracovněprávním vztahu po dobu výkonu této volené funkce;

14. členství ČSV v Agrární komoře ČR.

B)          R U Š Í :
1. směrnici ČSV č. 3/1996/2 o organizování osvětové práce v ZO ČSV řízené ÚV ČSV

prostřednictvím osvětových pracovníků v jednotlivých oblastech ČR; 

2. směrnici  ČSV  č.  2/2002/S  o  podpoře  společných  okresních  vzdělávacích  akcí  a
organizačním postupu jejich zabezpečení;

3. osvětovou komisi ÚV ČSV.

C)          B E R E  N A  V Ě D O M Í :
1. zápisy z jednání PÚV ve dnech 20. 9., 21. 10., 15. 11. a 20. 12. 2005;

2. hodnocení VIII. sjezdu ČSV;

3. informace k nařízení vlády č. 197/2005 Sb.;

4. průběžné hodnocení řádné kontroly vyúčtovaných dotací v jednotlivých okresech;

5. výsledky voleb členů ÚV a ÚKRK ČSV uskutečněných na VIII. sjezdu ČSV ve dnech
3. – 4. 12. 2005 z hlediska obdržených hlasů. Z celkem 133 platných volebních lístků
obdržel  kandidát  Bábek  131,  Báchor  132,  Balík  126,  Beran  130,  Bicek  132,
Bubeníček 133, Buzík 133, Cinka 129, Dlab 133, Dvorský 132, Frisch 130, Gazdu
130, Gruncl 131, Hanták 132, Havlík 130, Havlín 130, Hlaváček 130, Horáček 129,
Hrabák 130, Hrdý 133, Hromek 133, Juřík 133, Kadlec 132, Kalugin 130, Kamler
132, Kilián 124, Klimt 133, Kopal 133, Krabec 128, Krapáč 73, Lejčar 129, Lněnička
121, Lupa 129, Mandát  130, Martínek 133, Mestek 131, Moučka 133, Musil  133,
Pantůček 130, Pecháček 132, Peroutka 115, Píč 132, Pitra 133, Plášil 132, Pohan 131,
Procházka 129, Prokš 133, Příhodová 132, Reich 131, Řehoř 133, Sirotek 133, Sobota
115,  Sobotka  130,  Sojka 123,  Stibor  129,  Svoboda 125,  Šenkýř 106,  Ševčík  133,
Štamberg  132,  Štěpán  133,  Táborský  131,  Trčka  132,  Trefilík  133,  Vaculík  133,
Vaněček 132, Včelák 129, Vlkovič 133, Vondrák 127, Vyštejn 131, Zach 125, Žáček
132, Žák 132, Dobíšek 116, Sciskala 129, Konečný 130, Pavlíček 125, Rousek 131;

6. informaci o podmínkách ochrany osobních údajů;

7. dopis př. Albína Kozoně a př. Romana Sáry;

8. informaci o ukončení sporu se společností Český med, s. r. o., společnost je povinna
se přejmenovat tak, aby její název neobsahoval slova „český med“;

9. informaci  př.  Petra  Táborského  o  přípravných  pracích  na  založení  Cechu
profesionálních včelařů při Českém svazu včelařů a o podmínkách členství a předmětu
činnosti cechu.



D)          U K L Á D Á : 
1. PÚV publikovat ve Včelařství plán práce a rozpočet ČSV na rok 2006;

2. PÚV  publikovat  na  webu  ČSV  a  ve  Včelařství  směrnici  ČSV  č.  1/2006  o
organizačním zabezpečení vzdělávací činnosti pořádané organizačními složkami ČSV,
včetně příloh;

3. PÚV publikovat na webu ČSV a ve Včelařství úplné znění směrnice ČSV č. 5/1998
k registraci včelstev; 

4. PÚV publikovat na webu ČSV a ve Včelařství úplné znění statutu SF ČSV a zásad pro
poskytování příspěvků ze SF ČSV při vzniku škod na včelařském majetku členů ČSV;

5. PÚV publikovat na webu ČSV a ve Včelařství úplné znění vzorového jednacího řádu
ZO ČSV;

6. PÚV publikovat na webu a ve Včelařství úplné znění jednacího řádu ČSV;

7. PÚV  publikovat  na  webu  ČSV  a  ve  Včelařství  úplné  znění  směrnice  č.  1/2004
o stanovení, placení, odvodu a užití členských příspěvků;

8. komisi pro stanovy zabývat se změnou principu výběru členských příspěvků;

9. sekretariátu  ÚV  ČSV  poděkovat  v souvislosti  se  zrušením  směrnic  č.  3/1996/S  a
2/2002/S osvětovým referentům za jejich práci, jakož i členům, kteří ukončili  svou
činnost v odborných komisích a v redakční radě Včelařství;

10. sekretariátu ÚV ČSV informovat orgány Agrární komory ČR o souhlasu ÚV ČSV se
vstupem do AK ČR;

11. sekretariátu ÚV ČSV odpovědět př. Sárovi, aby se se svými poznatky a návrhy obrátil
na ÚKRK;

12. sekretariátu ÚV ČSV uveřejnit usnesení ÚV ČSV na webu ČSV a ve Včelařství.

V Nasavrkách dne 29. 1. 2006

Návrhová komise: Ing. Václav BICEK

Josef BUZÍK

Vlastimil BUBENÍČEK

(č.j. 4989/06/III)


